平成 21 年 7月 31 日
各      位

会 社 名    椿本興業株式会社

代表者名  取締役社長     椿本 哲也

（コード番号 8052  東証・大証第 1部）

問合せ先  取締役 専務執行役員 宮崎 捷

（TEL．  06－4795－8806 ）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成 21 年 5 月 14 日の決算発表時に公表した平成 22 年 3月期（平
成 21 年 4月 1日 ～ 平成 22 年 3 月 31 日）の業績予想を下記のとおり修正することといたしますの
でお知らせいたします。

記

１．平成 22 年 3 月期第 2四半期業績予想数値の修正（平成 21年 4 月 1日 ～ 平成 21 年 9月 30 日）

 (1) 連結業績予想数値の修正

 売 上 高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり
四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想         （Ａ） 39,000 600 650 370 11.49

今 回 修 正 予 想         （Ｂ） 29,000 △200 △100 △100 △3.11

増  減  額       （Ｂ－Ａ） △10,000 △800 △750 △470 △14.60

増 減 率         （％） △25.6 ― ― ― ―

（ご参考）
前期実績（平成21年3月期
第2四半期）

47,094 1,551 1,649 871 27.07

(2) 個別業績予想数値の修正

 売 上 高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり
四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想         （Ａ） 36,000 400 600 400 12.41

今 回 修 正 予 想         （Ｂ） 28,000 △150 120 100 3.10

増  減  額       （Ｂ－Ａ） △8,000 △550 △480 △300 △9.31

増 減 率         （％） △22.2 ― △80.0 △75.0 ―

- 1 -

KNR
新規スタンプ

２．平成 22 年 3月期通期業績予想数値の修正（平成 21 年 4月 1日 ～ 平成 22 年 3 月 31 日）

(1) 連結業績予想数値の修正

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想         （Ａ） 81,000 1,500 1,600 900 27.95

今 回 修 正 予 想         （Ｂ） 65,000 500 600 300 9.32

増  減  額       （Ｂ－Ａ） △16,000 △1,000 △1,000 △600 △18.63

増 減 率         （％） △19.8 △66.7 △62.5 △66.7 ―

（ご参考）
前期実績（平成21年3月期）

88,776 2,396 2,484 1,136 35.30

(2) 個別業績予想数値の修正

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想         （Ａ） 76,000 1,100 1,400 800 24.81

今 回 修 正 予 想         （Ｂ） 60,000 400 500 300 9.31

増  減  額       （Ｂ－Ａ） △16,000 △700 △900 △500 △15.50

増 減 率         （％） △21.1 △63.6 △64.3 △62.5 ―

（ご参考）
前期実績（平成21年3月期）

82,027 1,898 2,281 1,070 33.19

３．修正の理由

  当社並びに当企業グループ全体の第１四半期の業績は、全部門に渡って受注・売上活動が低迷
し、損失を計上する状態に至りました。これは、民間設備投資が期初に策定した業績計画を上回
るスピードで鈍化したことが主因であります。

  このような中、今後の業績予想につきましても非常に困難な状況ではありますが、景気動向が
下半期（平成 21 年 10 月～平成 22 年 3月）には大きく改善する状況も期待され、民間設備投資の
回復に伴い当企業グループの業績も下半期からは回復できるものと予想しております。
なお、配当金につきましては当初発表通りとさせていただき、今後の業績の推移並びに配当性

向等を勘案し、改めて基準日時点で判断させていただきたく存じます。

以 上

(注) 上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因に

よって予想数値と異なる場合があります。

- 2 -